

CONCEPTO	2022	2021
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>616,000.00</b>	<b>616,000.00</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	616,000.00	616,000.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>689,235.28</b>	<b>553,002.18</b>
Servicios Personales	0.00	8,000.00
Materiales y Suministros	431,174.84	312,949.03
Servicios Generales	248,060.44	196,126.20
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	10,000.00	10,000.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	25,926.95
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-73,235.28</b>	<b>62,997.82</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>67,027.48</b>	<b>132,579.35</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	67,027.48	132,579.35
<b>Aplicación</b>	<b>209,001.66</b>	<b>194,315.41</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	145,387.84	87,663.01
Otras Aplicaciones de Inversión	63,613.82	106,652.40
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-141,974.18</b>	<b>-61,736.06</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,576,828.37</b>	<b>1,137,920.76</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	1,576,828.37	1,137,920.76
<b>Aplicación</b>	<b>1,591,384.60</b>	<b>1,127,986.42</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,591,384.60	1,127,986.42
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-14,556.23</b>	<b>9,934.34</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-229,765.69</b>	<b>11,196.10</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>298,390.07</b>	<b>287,193.97</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>68,624.38</b>	<b>298,390.07</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lcda. Ana Isabel Ojeda Esquerro

Directora General

Lcda. Irma Leticia Rocha Gastelum

Jefa de Recursos Financieros